



आईसीएमआर- राष्ट्रीय मलेरिया अनुसंधान संस्थान
भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद (स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग)
सैक्टर-8, द्वारका, नई दिल्ली- 110077, भारत
टेलीफोन:+91-11-25307103, 25307104, 25361092, 25361093
वैबसाईट : www.nimr.org.in, nimr.icmr.org.in

विज्ञापन. संख्या. प्रशासन/stemcells/2/2015/12

दिनांक:21.05.2021

संविदागत पद हेतु रिक्ति अधिसूचना

एनआईएमआर, सैक्टर-8,द्वारका, नई दिल्ली में संविदा आधार पर निम्नलिखित पद के लिए दिनांक 4जून 2021 को अपराह्न 5 बजे तक लिंक <http://onlineapply.nimr.org.in> के माध्यम से निर्धारित प्रारूप (ICMR-NIMR वेबसाइटों पर उपलब्ध) में दिनांक 4 जून 2021 तक आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं।

क्र.सं.	पद का नाम	पद की संख्या	वेतन (नियत) रुपये प्रति माह	अनिवार्य / वांछनीय अर्हता एवं अनुभव	आयु सीमा	अवधि
प्रोजेक्ट शीर्षक: Immuno-modulatory role of mesenchymal stem cells in the pathogenesis of cerebral malaria infection: (प्रधान अन्वेषक: डॉ. ज्योति दास , वैज्ञानिक ई)						
1	एस आर एफ	01 (अनारक्षित)	रुपये 35,000/-	अनिवार्य अर्हता: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से जीवन विज्ञान /जैव प्रौद्योगिकी में स्नातकोत्तर और संस्थान या विश्वविद्यालय से 2 वर्ष का प्रयोगशाला अनुभव वांछनीय योग्यता : मस्तिष्क मलेरिया , पशु संचालन प्रतिरक्षा आपणविक जीव विज्ञान से संबंधित इन विट्रो एवं इन-विवो अध्ययन तकनीक में अनुभव और मलेरिया और स्टेम सेल से संबंधित अनुक्रमित जर्नल में कम से कम दो शोध लेख हों।	35 वर्ष	दो वर्ष
प्रोजेक्ट शीर्षक: Monitoring the Efficacy of ACT for the treatment of uncomplicated Plasmodium falciparum malaria in India (TES 2020) : (प्रधान अन्वेषक: डॉ. पी.के.मल्लिक वैज्ञानिक, वैज्ञानिक-सी)						
2	अनुसंधान सहायक	01 (ईडब्ल्यूएस)	29565/-	अनिवार्य अर्हता : किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से विज्ञान में स्नातक के साथ मान्यता प्राप्त संस्थान से 3 वर्ष का कार्य अनुभव या संबंधित विषय में स्नातकोत्तर डिग्री। वांछनीय अर्हता : कम्प्युटर अनुप्रयोग, वांछनीय अर्हता : कम्प्युटर अनुप्रयोग आपणविक अध्ययन और पीसीआर तकनीकों का ज्ञान।	30 वर्ष	30.11.2021
3	डाटा मैनेजर	01 (अनारक्षित)	32000/-	अनिवार्य अर्हता : किसी भी विषय में स्नातक के साथ विज्ञानीय सॉफ्टवेयर संचालन में कम से कम 5 वर्ष का अनुभव और कम्प्युटर एप्लिकेशन का पर्याप्त ज्ञान। वांछनीय अर्हता : प्रासंगिक विषय में स्नातकोत्तर डिग्री।	30 वर्ष	30.11.2021

प्रोजेक्ट : Global Research Program on Importable Infectious Diseases

आईसीएमआर-राष्ट्रीय मलेरिया अनुसंधान संस्थान (एनआईएमआर), द्वारका, नई दिल्ली के परजीवी-परपोषी जीव विज्ञान समूह ने दक्षिण कोरिया के अजौ विश्वविद्यालय के उष्णकटिबंधीय संक्रामक रोग प्रयोगशाला (TIDCL) के साथ एक अंतर्राष्ट्रीय समन्वयात्मक अनुसंधान समझौता किया है। वैश्विक अनुसंधान कार्यक्रम को राष्ट्रीय अनुसंधान फाउंडेशन, दक्षिण कोरिया द्वारा वित्त पोषित किया गया है और इसे स्वास्थ्य मंत्रालय जांच समिति (एचएमएससी), भारत सरकार द्वारा अनुमोदित किया गया है। इस परियोजना का उद्देश्य विशेष रूप से मलेरिया के लिए नए नैदानिक उपकरणों के विकास पर ध्यान केन्द्रित करते हुए इंपोर टेबल संक्रामक रोगों पर अनुसंधान कार्य करना है।

पदों के नाम	वैज्ञानिक-सी (नॉन मेडिकल)
अनिवार्य अर्हता	अभ्यर्थी के पास किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से जीवन विज्ञान में प्रथम श्रेणी में स्नातकोत्तर डिग्री के साथ 4 वर्ष का अनुभव होना चाहिए या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से संबंधित विषयों में द्वितीय श्रेणी में एमएसी + पीएचडी डिग्री के साथ 4 वर्ष का अनुभव होना चाहिए।
वांछनीय	<ul style="list-style-type: none"> मलेरिया परजीवी जीव विज्ञान में तीन वर्ष के पोस्ट डॉक्टर ल अनुसंधान अनुभव के साथ पीएचडी डिग्री। अच्छे प्रकाशन रिकॉर्ड के साथ मलेरिया परजीवी के प्रोटीन जैव रसायन का गहन ज्ञान होना चाहिए। नए अनुसंधान विचारों की कल्पना करने में सक्षम जिससे वित्त पोषित अनुसंधान परियोजनाओं को बढ़ावा मिल सके। प्रमाणित प्रशासनिक और / या परियोजना प्रबंधन कौशल। अनुसंधान टीम, विद्यार्थियों या अन्य कर्मचारियों के पर्यवेक्षण का अनुभव। गहन विश्लेषणात्मक उत्कृष्ट लेखन और मौखिक कौशल जटिल अनुसंधान और विज्ञानीय परियोजना को समझने एवं समझाने और विशेषज्ञ एवं सामान्य श्रोताओं को मुख्य संदेश प्रेषित करने की योग्यता। रिपोर्ट लेखन और प्रस्तुतिकरण कौशल यथा अपेक्षित क्षेत्र अध्ययन करने के लिए इच्छुक होना चाहिए।
आयु	40 वर्ष तक
कार्य की प्रकृति	<ul style="list-style-type: none"> इंपोरटेबल संक्रामक रोगों पर वैश्विक अनुसंधान कार्यक्रम से संबंधित प्रायोगिक अनुसंधान कार्य करना। मलेरिया (एण्टैमर और पेप्टाइड/प्रोटीन आधारित) के लिए नए नैदानिक उपकरण विकसित करने के लिए प्रयोगों और उपकरणों की डिजाइनिंग। प्रकाशन के लिए प्रगति रिपोर्टों और हस्तलिखित लिपियों का लेखन परियोजना प्रशासनिक प्रबंधन भारतीय और कोरियाई वैज्ञानिकों के बीच ज्ञान साझा करने हेतु समन्वय करना। इस अवसर को दीर्घकालिक पारस्परिक सहयोग में बदलने के लिए वर्तमान परियोजना के परिणामों के आधार पर नए शोध विचारों की कल्पना करना।
समेकित परिलब्धियां	INR 51,000 + गृह किराया भत्ता
कार्यकाल	एक वर्ष (कार्य निष्पादन के आधार पर बढ़ाया जा सकता है)
कार्य का स्थान	आईसीएमआर-राष्ट्रीय मलेरिया अनुसंधान संस्थान (एनआईएमआर) द्वारका, नई दिल्ली

भर्ती प्रक्रिया

1. आयु मापदंड और अपेक्षित शैक्षणिक अर्हताएं, अनुभव रखने वाले उम्मीदवार लिंक <http://onlineapply.nimr.org.in> के माध्यम से दिनांक 04 जून 2021 को अपराह्न 5 बजे तक आवेदन पत्र भर सकते हैं, **उसके बाद यह लिंक स्वतः ही निष्क्रिय हो जाएगा।**
2. अल्प सूचीबद्ध उम्मीदवारों को ई-मेल द्वारा एनआईएमआर, दिल्ली में साक्षात्कार के संबंध में सूचित किया जाएगा।
3. उम्मीदवारों को चयनित होने पर कार्य ग्रहण के समय अपनी आयु, शैक्षणिक अर्हताओं, अनुभवों, प्रशस्ति पत्रों आदि के प्रमाण की यथाविधि स्व-सत्यापित प्रतियां प्रस्तुत करनी होंगी।
4. चयनित उम्मीदवार को कार्यभार ग्रहण के समय उल्लेखित सभी मूल दस्तावेज लाने होंगे।

कृपया ध्यान दे : अल्प-सूचीबद्ध उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए ई-मेल द्वारा सूचित किया जाएगा।

आवेदन के लिए अन्य शर्तें एवं निबंधन निम्न प्रकार हैं:

1. अपूर्ण आवेदन पत्रों या निर्धारित प्रारूप में नहीं भरे गए या बिना फोटो एवं हस्ताक्षर या अंतिम दिनांक के पश्चात प्राप्त आवेदन पत्र को सरसरी तौर पर अस्वीकृत कर दिया जाएगा।
2. गलत या असत्य जानकारी प्रस्तुत करने से किसी भी अवस्था में उम्मीदवार को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।
3. नियुक्त व्यक्ति को भविष्य निधि, छुट्टी यात्रा रियायत, चिकित्सा दावा आदि कोई लाभ प्रदान नहीं किया जाएगा चूंकि ये पद पूर्ण रूप से अस्थायी आधार पर हैं।
4. आयु सीमा एवं अनुभव पर आवेदन पत्र की प्राप्ति दिनांक को विचार किया जाएगा।
5. निदेशक, एनआईएमआर के पास कारण बताए बिना किसी भी आवेदन को स्वीकार/अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है और इस मामले में किसी प्रकार के पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।
6. निदेशक के पास आवश्यकता अनुसार रिक्तियों की संख्या बढ़ाने/ घटाने का अधिकार सुरक्षित है।
7. निदेशक, एनआईएमआर को वेबसाइट पर विज्ञापित किसी भी पद को भरने या न भरने का अधिकार सुरक्षित है।
8. अल्प-सूचीबद्ध उम्मीदवार और रोजगार के लिए किसी भी प्रकार का बाहरी दबाव और प्रभाव डालने वाले उम्मीदवारों को अयोग्य मान लिया जाएगा और उम्मीदवार को चयन प्रक्रिया से हटा दिया जाएगा।
9. किसी भी पक्ष से खराब कनेक्शन/कनेक्शन विफल होने की जिम्मेदारी एनआईएमआर की नहीं होगी।
10. चयनित उम्मीदवारों को एनआईएमआर के साथ संविदा नियुक्ति के समझौते पर हस्ताक्षर करने होंगे।
11. उपर्युक्त रिक्ति, नोटिस के संबंध में कुछ जोड़/भूल-सुधार केवल एनआईएमआर वेबसाइट www.nimr.org.in पर जारी किया जाएगा और कोई भी पृथक अधिसूचना प्रिंट मिडिया में जारी नहीं की जाएगी। आवेदकों से अनुरोध है कि कृपया नियमित रूप से वेबसाइट www.nimr.org.in देखते रहे और अपने आप को अद्यतित रखें।
12. शैक्षणिक अर्हता और अनुभव संबंधित विषय/क्षेत्र में और संबंधित प्राधिकरण से मान्यता प्राप्त एक प्रतिष्ठित संस्थान/संगठन से होना चाहिए।
13. केवल अनिवार्य शैक्षणिक अर्हता/अनुभव को पूरा करना चयन की गारंटी नहीं है।
14. सभी पदों के लिए प्रस्तावित अवधि संविदात्मक हैं। संतोषजनक प्रदर्शन और परियोजना की आवश्यकता के अधीन प्रत्येक विशिष्ट अवधि के पश्चात् नियुक्ति का नवीकरण किया जा सकता है।
15. उपरोक्त पदों को पूरी तरह से अस्थायी आधार और अनुबंध के आधार पर भरा जाता है और उम्मीदवार को आईसीएमआर-एनआईएमआर के तहत किसी भी प्रकार के स्थायी रोजगार के लिए दावा करने या किसी अन्य परियोजना में उसकी सेवाओं को जारी रखने का कोई अधिकार नहीं होगा।
16. विज्ञापन एवं आवेदन लिंक <https://main.icmr.nic.in/> एवं <https://nimr.icmr.org.in/> वेबसाइट पर उपलब्ध है।
17. आरक्षित पेनल उम्मीदवार केवल एक वर्ष के लिए मान्य होगा।

निदेशक
आईसीएमआर-एनआईएमआर

एनआईएमआर/आईसीएमआर वेबसाइट पर दिनांक 21.05.2021 को प्रकाशित



ICMR- NATIONAL INSTITUTE OF MALARIA RESEARCH
INDIAN COUNCIL OF MEDICAL RESEARCH (DEPARTMENT OF HEALTH RESEARCH)
SECTOR-8, DWARKA, NEW DELHI- 110077, INDIA
Tel:+91-11-25307103, 25307104, 25361092, 25361093
website : www.nimr.org.in

Advt. No. Admn/stemcells/2/2015/12

Dated 21.05.2021

VACANCY NOTIFICATION FOR CONTRACTUAL POST

Online applications are invited up to 04th June 2021 in the prescribed format (available on the websites of ICMR-NIMR) through link <http://onlineapply.nimr.org.in/> up to 05:00 PM on 04th June 2021 for the following post on contract basis at NIMR, Sector-8, Dwarka, New Delhi.

S.NO	Name of Post	No. of Post	Salary (fixed) In Rs. pm	Essential / Desirable qualification and Experience	Age Limit	Duration
Project entitled: Immuno-modulatory role of mesenchymal stem cells in the pathogenesis of cerebral malaria infection: (PI: Dr. Jyoti Das, Scientist 'E')						
1	SRF	01 (UR)	Rs. 35,000/-	Essential Qualification: Master in Life Sciences/Biotechnology from a recognized university and two years laboratory research experience in Institute/University Desirable Qualification: Experience in cerebral malaria, animal handling, in-vivo and in- vitro studies techniques related to immune-molecular biology and at least two research article in indexed journal related to malaria and stem cell.	35 Years	Two years
Project entitled: Monitoring the Efficacy of ACT for the treatment of uncomplicated Plasmodium falciparum malaria in India (TES 2020) : (PI: Dr. P K Mallick, Scientist 'C')						
2	Research Assistant	01(EWS)	29565/-	Essential Qualification: Graduate in Science from recognized university with three years work experience from recognized institution or Master's degree in the relevant subject. Desirable: Knowledge of computer application, molecular studies and PCR techniques	Up to 30 yrs	30.11.2021
3	Data Manager	01 (UR)	32000/-	Essential Qualification: Graduate in any discipline with minimum 5 years of	Up to 30	30.11.2021

				experience in handling scientific Software & data and possessing adequate knowledge of computer applications Desirable : Master's degree in relevant subject.	yrs	
--	--	--	--	---	-----	--

Project: Global Research Program on Importable Infectious Diseases

Parasite–Host Biology Group at ICMR-National Institute of Malaria Research (NIMR) Dwarka, New Delhi has entered into an international collaborative research agreement with Tropical Infectious Disease Laboratory (TIDCL) at Ajou University, South Korea. The global research program is funded by National Research Foundation, South Korea and has been approved by the Health Ministry Screening Committee (HMSC), Govt. of India. This project aims to collaboratively conduct research work on importable infectious diseases specifically focusing on the development of novel diagnostic tools for malaria.

Name of Posts	Scientist C (Non Medical)
No. of Vacancies	01- UR
Essential Qualifications	<ul style="list-style-type: none"> • Candidate should possess 1st class Master Degree in Life Science from a recognized university with 4 years experience OR 2nd class M.Sc+ Ph.D degree in relevant subjects from a recognized university with 4 years experience.
Desirable	<ul style="list-style-type: none"> • PhD degree with three years' post doctoral research experience in malaria parasite biology. • Should have sound knowledge of protein biochemistry of malaria parasite with good publication record. • Capable of conceiving new research ideas leading to fundable research projects. • Proven administrative and/or project management skills • Experience in supervision of research teams, students or other staff members. • Strong analytical, excellent writing and verbal skills. • The ability to understand and interpret complex research and scientific projects, and to communicate key messages to specialist and non-specialist audiences. • Report writing and presentation skills • Should be willing to undertake field studies as and when required.
Age	Up to 40 years
Nature of Duties	<ul style="list-style-type: none"> • Carrying out experimental research work related to the global research program on importable infectious diseases. • Designing of experiments and tools to develop

	<p>novel diagnostic tools for malaria (aptamer and peptide/ protein-based).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Writing of progress reports, manuscripts for publication • Project administrative management • Coordinating the knowledge sharing between Indian and Korean scientists. • Conceiving new research ideas based on the outcomes of the current project to translate this opportunity into a long-term mutual collaboration.
Consolidated Emoluments	INR 51,000/- + HRA
Tenure	One year (extendable based on performance)
Place of work	ICMR- National Institute of Malaria Research (NIMR), Dwarka, New Delhi

PROCEDURE FOR RECRUITMENT:

- 1) Candidates meeting the age criteria and possessing the required qualifications, experience, etc. can fill the Application Form through link <http://onlineapply.nimr.org.in/up> to **05:00 PM on 04th June 2021 after that the link will be disable automatically.**
- 2) The shortlisted candidates will be informed regarding interview at NIMR, Delhi via email.
- 3) Candidates have to submit the duly self attested copies of proof of their age, educational qualifications, experiences, testimonials etc. at the time of joining, if selected.
- 4) Selected candidates have to bring all the documents as mentioned above in Original while joining.

KINDLY NOTE: The shortlisted candidates will be informed through e-mail about interview.

Other terms and conditions for applications are given here under:

- 1) Incomplete applications or not submitted in prescribed format or without photo and signature or received after last date shall be summarily rejected.
- 2) Submission of incorrect or false information shall disqualify the candidature at any stage
- 3) Since the posts are purely on temporary basis, no benefit of Provident Fund, Leave Travel Concession, Medical, etc. will be available to the appointee.
- 4) Age limit and experience will be considered as on the date of receipt of Application Form.
- 5) The Director, NIMR has the right to accept/ reject any application without assigning any reason thereof and no correspondence will be entertained in this matter
- 6) The Director, NIMR reserves the right to increase / decrease the number of vacancies as per requirement.
- 7) The Director, NIMR reserves right to fill up or not fill up any of the post advertised on website.
- 8) Canvassing and bringing outside influence in any form for short listing or employment will be treated as disqualification and the candidate will be debarred from selection process

- 9) Bad connection/ connection failure from any side will NOT be the responsibility of the NIMR.
- 10) Selected candidates have to sign an agreement of contractual appointment with NIMR.
- 11) Any addendum/ corrigendum in respect of above vacancy notice shall be issued on the NIMR website www.nimr.org.in and no separate notification shall be issued in the print media. Applicants are requested to regularly visit the website: www.nimr.org.in so to keep them updated.
- 12) Qualification and experience should be in relevant discipline/field and from a reputed institution / organization recognized by relevant authority.
- 13) Mere fulfilling the essential qualification / experience does not guarantee selection.
- 14) The position contractual for the duration offered. The appointment may be renewed after every specific period of time subject to satisfactory performance and project requirement.
- 15) The post is filled-up on purely temporary basis and contractual basis & the candidate will have no right to claim for any type of Permanent Employment under ICMR-NIMR or continuation of his/her services in any other project.
- 16) The advertisement and the application link is available on website <https://main.icmr.nic.in/> and <https://nimr.icmr.org.in/>.
- 17) The reserve panel candidate will be valid for one year.

Director
ICMR-NIMR

Published on NIMR/ICMR website on 21.05.2021